ГРОДНЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

25 февраля 2025 г. № 1100

Об изменении решения Гродненского
районного Совета депутатов от
16 сентября 2021 г. № 279

На основании абзаца второго части первой, части третьей пункта 31

статьи 35 Налогового кодекса Республики Беларусь Гродненский районный

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Абзац второй пункта 1 решения Гродненского районного Совета

депутатов от 16 сентября 2021 г. № 279 «О полномочиях по

предоставлению льгот физическим лицам по уплате налогов, сборов

(пошлин)», изложить в следующей редакции:

«предоставлять льготы по налогам, сборам (пошлинам), полностью

уплачиваемым в бюджеты базового и первичного уровней, отдельным

плательщикам – физическим лицам по налогам и сборам в связи с

нахождением в трудной жизненной ситуации1, за исключением

индивидуальных предпринимателей по объектам налогообложения,

связанным с осуществлением ими предпринимательской деятельности;».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель

И.В.Лебецкий